
26 сентября 2024 г.   № 56      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 6 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

Орешенский сельсовет 

Манского района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.09.2024 г.                             п. Орешное                                     № 49 

     
 О создании комиссии для рассмотрения заявлений оказания разовой материальной помощи участникам СВО и 

членам их семей. 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Орешенского сельсовета, Орешенский 

сельсовет Манского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Утвердить состав комиссии для рассмотрения заявлений оказания разовой материальной помощи участникам 

СВО и членам их семей согласно Приложению. 

  2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

  3. Настоящее Постановление действует с момента подписания и подлежит опубликованию в информационном 

бюллетене «Ведомости Манского района» и  размещению на официальном сайте Орешенского сельсовета в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Орешенского  сельсовета                                      В.Я.Коваленко 

 

 

 

Приложение № 1 к  постановлению  

Орешенского сельсовета  

от 16.09.2024 № 49 

 

 

                                                              Состав 

комиссии для рассмотрения заявлений оказания разовой материальной помощи участникам СВО и членам их 

семей. 

 

Коваленко Виктор Яковлевич, глава Орешенского сельсовета – председатель комиссии; 

Михайлова Надежда Александровна, специалист 1 категории - секретарь комиссии; 

Когер Ольга Владимировна – депутат Орешенского сельского Совета депутатов – член комиссии. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 сентября 2024 г.                            с.Нижняя Есауловка                                   №56 



26 сентября 2024 г.   № 56      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 6 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Каменского сельсовета от 08.08.2024 №48 «Об 

утверждении тарифов по откачке септиков индивидуальных жилых домов и организаций для Муниципального 

унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Нижне-Есауловское» 

         В соответствии с пунктом 4.1, статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1.6. 

статьи 23, пунктом 1.9. статьи  32 Устава Каменского сельсовета, решением Каменского сельского Совета 

депутатов от 10.12.2020 № 9/25 «Об утверждении Положения о порядке организации  и установлении тарифов 

по предоставлению дополнительных, платных услуг населению для Муниципального унитарного предприятия 

жилищно-коммунального хозяйства «Нижне-Есауловское» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каменского сельсовета от 08.08.2024 №48 «Об 

утверждении тарифов по откачке септиков индивидуальных жилых домов и организаций для 

Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Нижне-

Есауловское» следующие изменения: 

приложение №9 изложить в следующей редакции: 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

затрат на работу автомобиля вакуумного (КО-503 ВУ 643 РМ24) 

для индивидуальных жилых домов п. Камарчага с 24 сентября 2024 г. 

Расстояние перевозки – 10 км 

Дневная норма выработки - 12 цистерн (рейсов) 

Норма расхода ГСМ на заполнение и слив 1 цистерны автомобиля - 0,72 л 

Норма расхода ГСМ на 100 км в летнее время - 29,7 л, в зимнее время – 34,2 л 

Стоимость горючего – 53,5 руб. /литр 

Расход смазочных масел на 100 л общего расхода топлива - 3,84 л 

№ п/п Состав затрат Сумма затрат, руб. 

1 ФОТ водителя  1546,00 

2 Отчисления от ФОТ (30,2%) 466,9 

3 ГСМ 2513,43 

4 Смазочные материалы 548,97 

5 Расходы на содержание техники 451,23 

6 Цеховые, общепроизводственные расходы 398,21 

7 ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ 5 924,73 

8 Накладные расходы (30%) 2073,66 

9 Рентабельность (30%) 2799,44 

10 Итого затрат за смену 10797,82 

11 Итого затрат за 1 цистерну 900 

12 Итого затрат за 1 м³ 225 

приложение №10 изложить в следующей редакции: 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

затрат на работу автомобиля вакуумного (КО-503 ВУ 643 РМ24) 

п. Камарчага для юридических лиц 

 с 24 сентября 2024 г.  

Расстояние перевозки – 10 км 

Дневная норма выработки - 12 цистерн (рейсов) 

Норма расхода ГСМ на заполнение и слив 1 цистерны автомобиля - 0,72 л 

Норма расхода ГСМ на 100 км в летнее время - 29,7 л, в зимнее время – 34,2 л 

Стоимость горючего – 53,5 руб. /литр 

Расход смазочных масел на 100 л общего расхода топлива - 3,84 л 

№ п/п Состав затрат Сумма затрат, руб. 

1 ФОТ водителя  1546,00 

2 Отчисления от ФОТ (30,2%) 466,9 

3 ГСМ 2513,43 

4 Смазочные материалы 687,51 

5 Расходы на содержание техники 535,21 

6 Цеховые, общепроизводственные расходы 506,32 

7 ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ 6 255,36 

8 Накладные расходы (30%) 2189,38 

9 Рентабельность (30%) 2955,66 

10 Итого затрат за смену 11 400,40 

11 Итого затрат за 1 цистерну 950 



26 сентября 2024 г.   № 56      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 6 

 
 

12 Итого затрат за 1 м³ 238 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Каменского сельсовета 

https://kamenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru и в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава сельсовета                                                                                 Ф. К. Томашевский 

 

 

 
 

Манский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Шалинское 

19 сентября 2024 года                                                                           № 21-225р                                           

 

О признании утративших силу решений в области утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования на территории Манского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, решением Манского районного Совета депутатов 

Красноярского края от 28.08.2024 № Ч-222р «Об утверждении местных нормативов градостроительного 

проектирования Манского района и сельских поселений, входящих в состав Манского района Красноярского 

края», руководствуясь статьями 25, 29 Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу решение Манского районного Совета депутатов от 29.01.2016 № В-

23р «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Манского района 

Красноярского края». 

2. Признать утратившим силу решение Первоманского сельского Совета депутатов от 10.01.2017 

№ 1/2 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Первоманского сельсовета». 

3. Признать утратившим силу решение Каменского сельского Совета депутатов от 12.01.2017 № 

26/69 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Каменского сельсовета». 

4. Признать утратившим силу решение Кияйского сельского Совета депутатов от 13.01.2017 № 1 

«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Кияйского сельсовета». 

5. Признать утратившим силу решение Нарвинского сельского Совета депутатов от 17.01.2017 № 

1а «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Нарвинского сельсовета». 

6. Признать утратившим силу решение Унгутского сельского Совета депутатов от 28.12.2016 № 

20/52 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Унгутского сельсовета». 

7. Признать утратившим силу решение Орешенского сельского Совета депутатов от 11.01.2017 № 

1-2 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Орешенского сельсовета». 

8. Признать утратившим силу решение Степно-Баджейского сельского Совета депутатов от 

19.01.2017 № 23/55 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Степно-

Баджейского сельсовета». 

9. Признать утратившим силу решение Колбинского сельского Совета депутатов от 23.03.2017 № 

22/39 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Колбинского сельсовета». 

10. Признать утратившим силу решение Выезжелогского сельского Совета депутатов от 12.01.2017 

№ 20-59 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Выезжелогского 

сельсовета». 

11. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района». 

 

 

Врип председателя Манского                              Глава района 

районного Совета депутатов 

 

____________А.Н. Юзефатов                              ____________М.Г.  Лозовиков 

 



26 сентября 2024 г.   № 56      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 6 

 
 

 
 

Манский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

                                                  с. Шалинское                               

19 сентября 2024 года                                                                            № 21-226р 

 

Об утверждении перечня имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского 

края, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Манского района Красноярского края  

 

В соответствии с  Законом Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной 

передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края,                        

и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную 

собственность края», в соответствии с Положением о порядке владения, пользования и распоряжения 

муниципальной собственностью, утвержденного решением Манского районного Совета депутатов от 29.12.2010 

№ 7-76р, руководствуясь статьями 25, 29 Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края, 

предлагаемого к передаче                                   в муниципальную собственность Манского района Красноярского 

края, согласно приложению. 

2. Согласовать передачу в муниципальную собственность Манского района Красноярского края 

имущества, согласно утвержденного перечня. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района».  

 

 

Временно исполняющий  

полномочия председателя  

Манского районного  

Совета депутатов  

 

________________ А.Н. Юзефатов  

                                                    

           Глава района 

 

 

    

 

          ____________М.Г. Лозовиков  

                                                                           

 

Приложение   

к решению Манского районного  

                                                                                                                                 Совета 

депутатов                                                                                                                                  от 19.09.2024 № 21-226р 

 

Перечень имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края, 

предлагаемого для передачи в муниципальную собственность Манского района Красноярского края 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Ед. 

изм. 

  Цена 

единицы 

(руб.) 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) Год 

издания 

Кол-во, 

шт. 

1 
Лодка Agua-Jet ME 330 

шт. 2007 5 27 600,00 138 000,00 

 Итого:     138 000,00 

 

 

 

 

 

 



26 сентября 2024 г.   № 56      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 6 

 
 

 
 

Манский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

                                                  с. Шалинское                                

19 сентября 2024 года                                                                           № 21-227р 

 

Об утверждении перечня имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского 

края, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Манского района Красноярского края  

 

В соответствии с  Законом Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной 

передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края,                        

и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную 

собственность края», в соответствии с Положением о порядке владения, пользования и распоряжения 

муниципальной собственностью, утвержденного решением Манского районного Совета депутатов от 29.12.2010 

№ 7-76р, руководствуясь статьями 25, 29 Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края, 

предлагаемого к передаче                                   в муниципальную собственность Манского района Красноярского 

края, согласно приложению. 

2. Согласовать передачу в муниципальную собственность Манского района Красноярского края 

имущества, согласно утвержденного перечня. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района».  

 

 

Временно исполняющий  

полномочия председателя  

Манского районного  

Совета депутатов  

 

________________ А.Н. Юзефатов  

 

           Глава района 

 

 

    

 

            ____________М.Г. Лозовиков 

                                                                           

 
 

                                                                                                Приложение   

к решению Манского районного                                                                                                                                  

Совета депутатов                                                                                                                                  от 19.09.2024 № 

21-227р 

 

Перечень имущества 

 

№ 

Наименование имущества 
Количес

тво 
Ед. изм. 

Балансовая 

стоимость за 

ед. руб.  

Общая стоимость, руб.  

1 Повязка нарукавная 

световозвращающая 

179 шт.  27,03 4 838,37 

 

 

 

 

 



26 сентября 2024 г.   № 56      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  6 | 6 

 
 

 
 

Манский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Шалинское 

 

19 сентября 2024 года                                                                               № 21-228р 

 

О внесении дополнений в Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского района 

Красноярского края от 23.06.2014 г. № 9 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Каменского сельсовета» 

 

В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 25,29 Устава Манского района, Манский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 

23.06.2014 г. № 9 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Каменского сельсовета», следующее 

дополнение:  

1.1. Пункт 2 Основные виды разрешенного использования, статьи 47 Зоны ландшафтного озеленения 

(Л), РАЗДЕЛА IV Территориальные зоны. Зоны с особыми условиями использования территорий. 

Градостроительные регламенты, ТОМ 1, дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 4) коммунальное 

обслуживание (код 3.1)».   

2. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района». 

 

 

Временно исполняющий                                            Глава района 

полномочия председателя Манского                       

районного Совета депутатов 

 

____________А.Н. Юзефатов                                   ____________М.Г. Лозовиков 
 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


